

• «انگلس‌تان: از هوگر تاز و هری: مطالعه فشرده هری پاتر از طریق جزایر بریتانیا» دانشگاه مرکزی میشیگان (دانشکده زبان و مطالعات خارجی)  
 در این واحد دانشجویان کتاب‌های جی. کی. رولینگ را می‌خوانند و برای ۱۰ روز به انگلستان می‌روند تا ماکن‌های تاریخی‌ای را که داستان‌های هری پاتر از آنها الهام گرفته شده است از نزدیک ببینند. قصر ادینبرو، کتابخانه بولدیان، کلیسای مسیح در دانشگاه آکسفورد و برج لندن از جمله مکان‌هایی است که دانشجویان این واحد درسی آنها را مطالعه می‌کنند.  
 • «تلف کردن وقت در اینترنت»: دانشگاه پنسیلوانیا در فیلادلفیا (دانشکده زبان انگلیسی)  
 در این واحد درسی نیازی به کتاب نیست و دانشجویان فقط با لپ‌تاپ و وای‌فای سر و کار دارند. دانشجویان سر کلاس این درس از طریق شبکه‌های اجتماعی و چت‌روم‌ها با هم در تعامل هستند. پروفیسور گولد اسمیت در مقاله‌ای که در نشریه نیویور کر چاپ شده، آورده است: «سل جدید بیش از نسل گذشته‌ی خواننده‌ی نویسنده، اما خواندن و نوشتن این نسل خیلی متفاوت است. فوروارد کردن، ری‌توییت کردن و وبلاگ نوشتن هم می‌تواند جزئی از ادبیات باشد.»  
 • «کلاس سلفی»: دانشگاه کالیفرنیا جنوبی در لس‌آنجلس (دانشکده نگارش)  
 اسم رسمی این واحد در واقع «نگارش ۱۵۰: نوشتن و نقد کردن، هویت و گوناگونی» است. در این واحد درسی از دانشجویان خواسته می‌شود پنج سلفی از خود بگیرند و در نوشته‌هایی بیان کنند چطور سلفی‌هایشان هویت آنها را بیان می‌کند؟  
 • «یادگیری از بوتیوب»: کالج پنتر در کلارمونت کالیفرنیا (دانشکده مطالعات رسانه‌ای)  
 این واحد درسی در سال ۲۰۰۷ و بر پایه این که از بوتیوب می‌توان چه مطالبی آموخت، طراحی و وارد سیستم آموزشی این کالج شد. در این واحد درسی دانشجویان ویدئوهای بوتیوب را می‌بینند و در مورد آنها اظهار نظر می‌کنند و خودشان هم باید کلیپ‌هایی روی این شبکه بفرستند. پروفیسور آکساندرا جوهانس این سایت ویدئویی را یک تلویزیون پست‌مدرن می‌داند.  
 • «سیاست بیانس»: دانشگاه ایالتی نیوجرسی (دانشکده



با واحدهای درسی عجیب دانشگاهی آشنا شوید

# از هری پاتر فشرده تا فیزیک جنگ ستارگان

مطالعات زبان)

در این واحد درسی بیانس به‌عنوان یک فمینیست پیشرو و یک شخصیت عجیب مطرح شده و آهنگ‌ها و موزیک ویدئوهایش بررسی و نقد می‌شود. در کنار اینها، تاریخچه فمینیست‌های سیاهپوست در آمریکا تدریس می‌شود. در واقع این واحد درسی می‌کوشد بیان کند آیا موزیک بیانس‌می‌تواند بنیان‌گذار تغییرات اجتماعی در میان زنان سیاهپوست شود؟

• «جامعه‌شناسی مایلی سایروس»: کالج اسکیدمور در ساراتوگاسپرینگز نیویورک (دانشکده جامعه‌شناسی)

این نوجوان خیلی زود به ستاره‌ای در دنیا یاپ تبدیل شد، اما رفتارهای عجیب و غریبش چه در عرصه خوانندگی و چه در عرصه اجتماعی و فرهنگی باعث شده یک مورد مطالعاتی برای کارشناسان تبدیل نشود. تاثیرات رفتارهای مایلی سایروس روی همسن و سالانش، دیدگاه‌های فمینیست‌ها در مورد او و آسیب‌شناسی رفتارهای او باعث ایجاد این واحد درسی در آمریکا شد.

• «کالیفرنیا ما اینجایم؛ اوریج کانتی و خودشناسی فرهنگی قرن بیستویکم آمریکا»: دانشگاه دوک در دورهام (دانشکده زبان انگلیسی)

در این واحد درسی نقش بی‌همتای کالیفرنیا و مردم این منطقه در تاریخ آمریکا بررسی می‌شود. موزیک منطقه و فرهنگ خاص این ایالت جنوبی در این واحد درسی برای دانشجویان تدریس خواهد شد.

• «هنر راه رفتن»: کالج مرکزی دنویل (دانشکده مطالعات

محیطی)

دانشجویان در این واحد درسی آثار دیکنز، تولستوی و کانت را می‌خوانند و سپس در تورهای راهپیمایی فلسفی و تاریخی در پارک‌ها، موزه‌ها و قبرستان‌ها شرکت می‌کنند. هدف این واحد آموزشی تمرکز روی تجربه کردن است. در دنیا ی امروز که دنیا ی تلفن‌های هوشمند است، چنین واحدهای درسی‌ای موهبت محسوب می‌شود. این واحد درسی در دانشگاه‌هایی در فرانسه و آلمان هم تدریس می‌شود.

• «فیزیک جنگ ستارگان»: دانشگاه سانتاکلارا در سانتاکلارا (دانشکده فیزیک)

در این واحد درسی در مورد فیزیک نیوتونی و انیشتینی، مدل‌های استاندارد فیزیک ذرات و سفر در زمان بحث می‌شود. «جی‌زی و کاتیه وست»: دانشگاه میسوری در کلمبیا (دانشکده زبان انگلیسی)

از تباط میان شعر و ترانه‌های رپ از جمله مباحثی است که در این واحد درسی تدریس می‌شود.

• «خون آشام در ادبیات و سینما»: دانشگاه ویسکونسین

(دانشکده زبان و ادبیات)

محبوبیت این موجود افسانه‌ای در میان مردم و رسانه‌ها به قدری زیاد است که واحدی درسی برای رفتارشناسی خون آشام‌ها و تاثیرشان در ادبیات و سینما تدریس می‌شود.

• «لویش، زبان ارباب حلقه‌ها»: دانشگاه ویسکونسین (دانشکده زبان و ادبیات)

این واحد درسی توسط یکی از زبان‌شناسان برتر دنیا و کسی که به سازندگان فیلم ارباب حلقه‌ها مشاوره می‌داده، تدریس

## آلبانی؛ کشوری که بیشتر جمعیتش را صادر کرده است!



زمان معین به جایی روی آن حساب کرد.

۵- مردم این کشور لاشه حیوانات مرده را از سر در ساختمان‌های در حال ساخت آویزان می‌کنند تا ارواح خبیثه را دور نگه دارند.

۶- در این کشور آموزش ابتدایی و راهنمایی مجانی است.

۷- ۴۸۰ هزار مهازننده آلبانیایی در هنگام جنگ کوزوو در سال ۱۹۹۹ به کشورشان بازگشتند.

۸- در آلبانی استفاده از قایق‌های موتوری سریع ممنوع است، چراکه از این قایق‌ها برای قاچاق انسان و مواد مخدر به سواحل یونان و ایتالیا استفاده می‌شود. ۹- تا سال ۱۹۹۱ برای جمعیت ۳ میلیون آلبانی تنها سه هزار خودرو وجود داشت. در آن زمان داشتن خودروی شخصی تحت قوانین کمونیستی غیرقانونی بود. برند مرسدس محبوب‌ترین برند خودرو در این کشور است.

۱۰- اگر می‌خواهید در تیرانا پایتخت آلبانی از خیابان رد شوید خیلی مراقب باشید، دوور برتان را به دقت نگاه کنید و سپس از خیابان رد شوید. رد شدن از خیابان در این کشور خودش هنر است.

۱۱- گفته می‌شود پلیس آلبانی خیلی فاسد است. این مسأله را با جرمه‌های بی‌دلیلی که در خیابان با آن مواجه می‌شوید، به‌احتی خواهید فهمید.

۱۲- آلبانیایی‌ها خیلی بد رانندگی می‌کنند و به بدترین رانندگان دنیا مشهور

هستند. از وضع بد خیابان‌های این کشور این مسأله کاملاً مشخص است، آنها همچنین اعتقادی به بستن کمر بند ایمنی هم ندارند. اگر می‌خواهید در سفر به این کشور خودرو کرایه کنید باید حسابی مراقب خودتان باشید. ۱۳- در سال ۱۹۶۷ آلبانی به نخستین کشور بی‌دین و منکر خدا تبدیل شد. این اتفاق در زمان دیکتاتوری انور خوجه در این کشور رخ داد. علاوه بر این، تمام کتاب‌های دینی را نابود کردند و داشتن اعتقادات دینی ۲۰ سال حبس را برای افراد به همراه داشت. این در حالی است که در حال حاضر بیش از ۵۵ درصد مردم این کشور را مسلمانان تشکیل می‌دهند. ۱۴- گفته می‌شود نزدیک به ۷۰۰ هزار پناهگاه زیرزمینی در دوران رژیم کمونیستی در آلبانی ساخته شده است. هرچند امروزه اکثر آنها نابود شده‌اند، اما هنوز تعدادی از این پناهگاه‌های زیرزمینی برای اثبات این ادعا وجود دارد.

۱۵- سسقط چنین به دلیل جنسیت در آلبانی مسأله‌ای شایع و معمول است. در حقیقت بجز آلبانی تنها در یک کشور دیگر این عمل غیرانسانی انجام می‌شود.

۱۶- در تیرانا پایتخت آلبانی رستوران‌های زنجیره‌ای مک دونالد شعبه ندارد که در پایتخت‌های کشورهای اروپایی این پدیده‌ای نادر است. ارمنستان و ااتیسکان نیز دیگر مناطق اروپایی هستند که این رستوران زنجیره‌ای در آن شعبه‌ای ندارند.

۱۷- در آلبانی مردم عاشق پیاده‌روی عصرانه هستند. به همین دلیل عصرها در بعضی از خیابان‌ها در بعضی از شهرهای این کشور، عبور و مرور خودروها ممنوع می‌شود تا مردم در امنیت پیاده‌روی کنند.

۱۸- قهرمان ملی آلبانی مادر ترزا است که فرودگاه بین‌المللی این کشور هم به خاطر او «نته ترزا» نام‌گذاری شده است. مادر ترزا در منطقه Skopje چشم به جهان گشود ولی این منطقه در حال حاضر در کشور مقدونیه قرار دارد. ۱۹- در سال ۱۹۹۵ قانونی در آلبانی به تصویب رسید که شهروندان باید برای چراغ‌های راهنمایی و رانندگی در شهرشان مالیات بپردازند. اما ساکنان شهر «شکودرا» به این قانون اعتراض کردند و راهپیمایی‌های اعتراض آمیزی راه انداختند. اما دلبلیشان چه بود؟ چون شکودرا اصلاً چراغ راهنمایی و رانندگی ندارد. این شهر یکی از قدیمی‌ترین شهرهای اروپا و پنجمین شهر بزرگ آلبانی است که یکی از جاذبه‌های توریستی این کشور به دلیل بناهای تاریخی‌اش محسوب می‌شود.

۲۰- این کشور بزرگ‌ترین تولیدکننده مار بیجوانا در اروپا است.

### یک چهره

### رئیس جمهوری که هرگز از خودپر داز استفاده نکرده

دونالد ترامپ کاندیدای حزب جمهوریخواه آمریکا که این روزها به خاطر رسوایی‌های اخلاقی‌اش بیش از هر زمانی بر سر زبان‌ها افتاده، مصمم است با شکست دادن هیلاری کلینتون نامزد حزب دموکرات، جای باراک اوباما را در کاخ سفید بگیرد. در این مطلب ناگفته‌هایی از زندگی دونالد ترامپ که شاید کمتر کسی آن را شنیده باشد، می‌آوریم:

۱- زمانی که کار ساخت برج ترامپ در نیویورک ک سال ۲۰۰۱ به پایان رسید به بلندترین برج مسکونی دنیا تبدیل شد. (این برج ۹۰ طبقه است.)

۲- ترامپ صاحب ملک «مار الگو» در پالم بیچ است که ۷۰ هزار مترمربع مساحت دارد. این ملک در دهه ۲۰ میلادی توسط غول غلات آمریکا ماجسوری مری و در ساخته شده. ساختمان این قصر نزدیک به ۶۰ اتاق خواب دارد.

۳- ترامپ در خیابان مشاهیر هالیوود یک ستاره دارد. این ستاره در سال ۲۰۰۷ به نام او ثبت شد. او دوهزار و سیصدویست و هفتمین ستاره‌ای بود که به خاطر تهیه‌کنندگی The Apprentice در شبکه NBC به این افتخار دست یافت.

۴- دونالد ترامپ تاکنون سه بار ازدواج کرده و از این ازدواج‌هایش پنج فرزند دارد. بارون ۹ ساله از همسر فعلی‌اش ملاتی است. یک دختر از همسر دومش مارلا مایلس دارد (تیفانی ۲۱ ساله) و سه فرزند هم از همسر اولش ایوانا ترامپ دارد (اریک ۳۱ ساله، ایوانکا ۲۳ ساله و دونالد جونور ۳۷ ساله).

۵- در جریان برنامه «همه‌شب» کنون او را این، ترامپ گفت در عمرش هرگز از دستگه‌های خودپر داز استفاده نکرده است.

۶- دونالد در کودکی و نوجوانی آن قدر شیطان بود که والدینش برای این که از دستش راحت شوند، او را در ۱۳ سالگی به آکادمی نظامی نیویورک فرستادند. او در سال ۱۹۶۴ از این آکادمی فارغ‌التحصیل شد.

۷- او در مسلاک بزرگ در سال ۱۹۸۲ تیم فوتبال «نیوجرسی جنرال» را خرید که در آن زمان در لیگ فوتبال ایالات متحده حضور داشت. اما آن لیگ در سال ۱۹۸۵ تعطیل شد.

۸- ترامپ در سال ۱۹۹۰ در فیلم «روح نمی‌تواند» به ایفای نقش پرداخت و جایزه بدترین نقش مکمل مرد را هم از آن خود کرد.

۹- او در سال ۱۹۹۶ مدیر اجرایی برگزاری مراسم دختر شایسته جهان، دختر شایسته آمریکا و دختر شایسته نوجوان آمریکا بود.

۱۰- در شرط‌بندی که به «برد میلیاردرها» معروف است، ترامپ و وینس مک ماهن مالک WWE (کشتی کج) با هم شرط‌بندی کردند. هر کدام از آنها یک کشتی‌گیر را انتخاب کردند و قرار شد بازنده سرش را بتراند. در آن شرط‌بندی ترامپ برنده شد و کمک کرد تا مک‌ماهن سرش را بتراند.

۱۱- دونالد ترامپ ط‌فدار منع استعمال مشروبات الکلی است و هرگز مشروبات الکلی نمی‌نوشد. برادر بزرگتر او فرد به الکل اعتیاد داشت و همیشه برادرش را از نوشیدن مشروبات الکلی منع می‌کرد. برادرش در نتیجه اعتیادش درگذشت.

۱۲- ترامپ پدولایی در رسوایی‌های اخلاقی دارد، اما یکی از معروف‌ترین آنها رابطه‌اش با «آنانیکول اسمیت» مدل فقید آمریکایی است. او بین ازدواجش با ایوانا ترامپ و مارلا مایلس با این مدل هم ارتباط داشته است.

۱۳- رئیس جمهوری آمریکا در دانشگاه‌های فوردهام و دانشگاه پنسیلوانیا تحصیل کرده و در سال ۱۹۶۸ در رشته اقتصاد فارغ‌التحصیل شده است.

۱۴- در سال ۲۰۱۵ مجله فوربس دارایی‌های ترامپ را معادل ۴٫۱ میلیارد دلار اعلام کرد که او را در رده ۴۰۵ میلیارد جهان قرار می‌داد. اما او در اعلام کاندیداتوری‌اش برای ریاست جمهوری ثروتش را معادل ۹ میلیارد دلار اعلام کرد.

۱۵- دونالد ترامپ هرگز سیگار نکشیده و هیچ ماده مخد‌ری استفاده نکرده است.

۱۶- ترامپ عضو فعال جنبشی است که در آن سعی دارند محل تولد باراک اوباما را کشف کنند. او شخصاً کارآگاهانی را به‌هاوایی فرستاده است، تا در مورد این مسأله تحقیق کنند. زمانی که باراک اوباما در سال ۲۰۰۴ شناسنامه‌اش را برای عموم منتشر کرد، ترامپ آن را ساختگی دانست.

۱۷- ترامپ هرچند از منتقدان پروایقرص اوباما و دولتش است، اما اخیراً رویه‌ای دوستانه با او در پیش گرفته و از اوباما دعوت کرده هر زمان که دوست دارد در هر کدام از زمین‌های گلکش که می‌خواهد با هم گلف بازی کنند.

۱۸- ترامپ یک قویبای بسیار عجیب دارد. او «گرا ماقوب» است، یعنی از دست دادن با افراد می‌ترسد.

او زمانی که مجبور به این کار باشد، یک تکنیک‌بامزه دارد و این است که شخص مقابل را به سمت خودش می‌کشد.